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سونامی دوپینگ در ترکیه

نقره‌داغ توسط آژانس جهانی
آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ )WADA( اعلام کرد 
که 12 ورزشکار ترکیه‌ای به دلیل نقض قوانین دوپینگ 
محروم شده‌اند. این محرومیت‌ها شامل ورزشکاران 
رشته‌های وزنه‌برداری، بوکس و کشتی می‌شود. بر 
اساس بیانیه آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ، هفت 
ورزشکار در رشته وزنه‌برداری، سه ورزشکار در رشته 
بوکس و دو ورزشکار در رشته کشتی محروم شده‌اند. بر 
این اساس؛ فاتیح بایدار، دوغان دونن، گوخان کیلیچ، 
بونیامین سزر و هاتیجه ییلماز وزنه‌بردارانی هستند 
که هر کدام به مدت دو سال از حضور در مسابقات 
محروم شده‌اند. در حالی که پلینسو بایاو )وزنه‌بردار( 
به سه سال محرومیت محکوم شده و تحقیقات درباره 
باتوهان یوکسل )وزنه‌بردار( ادامه دارد. در رشته کشتی؛ 
رضا کایالپ به مدت چهار سال و یاکوپ گور به مدت 
دو سال از حضور در مسابقات محروم شده‌اند. در 
رشته بوکس هم شنور دمیر و کرم اوزمن هر کدام به 
دو سال محرومیت محکوم شده‌اند، این در حالی است 
که تحقیقات درباره طغرول‌هان اردمیر )بوکسور( ادامه 
دارد. گفته می‌شود که ممکن است ورزشکاران ترکیه‌ای 
به دلیل تخلفات دوپینگ از حضور در مسابقات 

وزنه‌برداری قهرمانی اروپا منع شوند.
 

جدایی معنوی‌نژاد از تیم ایتالیایی
قرارداد ملی‌پوش پیشین والیبال ایران با تیم 
ایتالیایی ساتورنیا فسخ شد. تیم والیبال باشگاه 
»ساتورنیا آچیکاستلو« اعام کرد که قرارداد خود 
را با جولیو سابی و جواد معنوی‌نژاد به‌صورت 
توافقی فسخ کرده است. این باشگاه ضمن قدردانی 
از حرفه‌ای‌گری و تعهد این دو بازیکن در مدت 
حضورشان، برای آنها در ادامه مسیر حرفه‌ای‌شان 

آرزوی موفقیت کرده است.
 

فینال اول لیگ برتر والیبال بانوان

سبقت سایپا از پیکان
تیم والیبال سایپای تهران در نخستین فینال لیگ برتر 
بانوان سه بر یک پیکان تهران را شکست داد و یک گام 
به قهرمانی این رقابت‌ها نزدیک شد. در ست نخست 
این دیدار پیکانی‌ها ۲۷ بر ۲۵ پیروز میدان شدند اما 
در دومین ست سایپا ۲۵ بر ۱۷ حریف را شکست داد تا 
تماشاگران این دیدار شاهد جدالی تماشایی و بیش از 
سه ست باشند. ست سوم با امتیاز ۲۵ بر ۱۸ به نفع 
سایپا پایان یافت و در ست چهارم نیز سایپا ۲۵ بر ۱۷ به 
پیروزی رسید تا نخستین دیدار فینال با پیروزی سایپا 
به اتمام برسد و نارنجی‌پوشان یک گام به قهرمانی 
نزدیک شوند. دور برگشت دیدار فینال روز پنجشنبه 
۲۳ اسفند در سالن فدراسیون والیبال برگزار می‌شود. 
در صورت نیاز به مسابقه سوم، تیم‌های سایپا و پیکان 

روز شنبه ۲۵ اسفند به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

عربی سرمربی تیم‌ ملی تالو شد
یک خوزستانی به عنوان سرمربی تیم‌ ملی ووشو 
در بخش تالو انتخاب شد. طی حکمی از سوی امیر 
صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو، فرشاد عربی به 
عنوان سرمربی تیم‌ ملی ووشوی بزرگسالان در بخش 
تالو معرفی شد. عربی پیش از این نیز هدایت تیم 
ملی را برعهده داشته است. همچنین قرار است 
اردوی تیم‌‍ ملی تا ۲۸ اسفند زیر نظر عربی در تهران 
برگزار شود. فرشاد عربی از پرافتخارترین تالوکاران 
ایرانی است. وی اولین مدال تالوی ایران را در سال 

۲۰۰۷ در رقابت‌های جهانی چین کسب کرد.

حذف اسنوکرباز ایرانی
آخرین مرحله از رقابت‌های بین‌المللی )کیوتو( برای 
عضویت در فدراسیون جهانی حرفه‌ای‌ها در رشته 
اسنوکر در ترکیه برگزار شد و نماینده ایران با شکست 
برابر حریف خود از دور رقابت‌ها حذف شد. علی 
قره‌گوزلو ملی‌پوش اسنوکر ایران با قهرمانی در سومین 
رویداد از »کیوتو« در کشور امارات موفق شد جواز 
حضور در مرحله پایانی را کسب کند. او در مرحله یک 
چهارم از این رقابت‌ها که در آنتالیا ترکیه برگزار شد 
به مصاف حریفی از ولز رفت و با نتیجه ۵ بر ۲ شکست 
خورد و از قرار گرفتن در جمع حرفه‌ای‌های جهان 
بازماند. مسابقات کیوتو آخرین مرحله برای حرفه‌ای 
شدن بود که در آنتالیا برگزار شد. در حال حاضر 
حسین وفایی و امیر سرخوش، دو نماینده ایران، عضو 
فدراسیون جهانی حرفه‌ای‌ها در رشته اسنوکر هستند.

 

ساخت ساختمان برای المپیکی‌ها 
و اهدای زمین به 20 فدراسیون

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی از 
اختصاص زمین به ۲۰ فدراسیون در مجموعه ورزشی 
آزادی خبر داد. محمد علی ثابت‌قدم مدیرعامل 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در مورد 
برنامه حمایتی این شرکت از فدراسیون‌ها برای 
اختصاص زمین به آنها می‌گوید: »این برنامه ویژه 
فدراسیون‌های غیرالمپیکی در نظر گرفته شده است. 
فدراسیون‌ها موظف هستند در بازه زمانی تعیین شده 
با جذب اسپانسر و منابع مالی مورد نیاز، اقدام لازم 
برای ساخت مجموعه موردنظر و به سرانجام رساندن 
آن را انجام دهند. برای فدراسیون‌های المپیکی هم 
برنامه مجزا داریم؛ این‌گونه که در یک محل مشخص 
و به صورت متمرکز، ساختمانی برای آنها ایجاد شود 
تا بتوانند بویژه برای نشست‌ها، اجلاس‌ها و بخش 

دیپلماسی ورزش از آن استفاده کنند.«
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آخرین روزهای سال 1403 است و 
بسیاری از رؤسای فدراسیون‌ها و 
مدیران ورزش در حال تدارک برای 
برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی هستند 
اما درست در همین روزها علیرضا 
دبیر سخت در حال تلاش است تا 
بتواند برنامه‌های سال آینده خود 
را سفت و محکم و از همین حالا 
ببندد. علیرضا دبیر در سال‌های 
اخیر روزهای پرفراز و نشیبی را داشته 
و هزار و یک حرف در مورد او گفته 
شده اما کمتر کسی است که با 
وجود مخالفت‌های زیاد با برخی از 
رفتارهایش، از مدیریت بی‌نظیر دبیر 

در کشتی سخن نگوید.
و  ا مهم  ی  خصوصیت‌ها ز  ا یکی 
ول‌نکن بودنش است. به راحتی‌ نه 
خسته می‌شود و نه راضی. سخت 
تاش می‌کند تا هر چیزی که در 
ذهنش وجود دارد را برای کشتی 

بسازد. تا همین‌جا هم ساخت و 
سازهای زیادی را در کشتی داشته. به 
کوچکترین موارد هم توجه کرده و از 
ریزه‌کاری‌ها در کشتی هم نگذشته 
است. اما هنوز هم برنامه دارد تا 
این ساخت و سازها ادامه پیدا کند 
و برنامه‌هایی در سر دارد که در هیچ 

جای دیگر ورزش دیده نمی‌شود.
عاوه بر این ساخت و سازها، او 
برای اداره برنامه‌های فنی کشتی 
نیاز به بودجه‌ای نزدیک به 600 
میلیارد تومان دارد. سال آینده با 
افزایش نرخ ارز و سفرهای متعددی 
که کشتی دارد، حتماً بودجه‌ای که 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
و حتی بودجه‌ای که مجلس شورای 
اسامی در نظر می‌گیرند، جوابگوی 
برنامه‌های کشتی نیست؛ به همین 
دلیل علیرضا دبیر به فکر تقویت 
هیأت رئیسه و البته تأمین بودجه 
کافی برای کشتی است. در ابتدای 
هفته علیرضا دبیر، سیدمحمد 
مهدی احمدی مدیرعامل بانک 
شهر را به عنوان عضو هیأت رئیسه 

فدراسیون کشتی انتخاب کرد. یک 
روز بعد با دعوت از علی آقامحمدی 
دفتر  اقتصادی  وه  کارگر رئیس 
مقام معظم رهبری سعی کرد تا او 
را در جریان کارهای مهمی که در 
فدراسیون کشتی انجام داده، قرار 
بدهد. هنوز هفته به پایان نرسیده 
که او به کریم فتحی هم حکم 
داد تا به عنوان عضو هیأت رئیسه 
فعالیت کند. فتحی هم از مدیران 
اقتصادی است که حتماً علیرضا دبیر 
به کمک او در کشتی حساب باز کرده 
که حکم داده است. سه کار بسیار 
مهم در کمتر از چند روز که هر سه 
می‌تواند در برنامه‌های اقتصادی 
فدراسیون کشتی تأثیر‌گذار باشد و 
در سال سخت 1404 به کمک کشتی 
بیاید. خیلی از فدراسیون‌ها قصد 
دارند دبیر را الگوی خودشان قرار 
بدهند اما بعید است از عهده کسی 
بربیاید. کمتر رئیس فدراسیونی 
است که این همه حوصله و توان 
داشته باشد که برای کشتی وقت 

بگذارد.

امیدوارم  1404، سال پرفروغی برای تنیس روی میز باشد

مهرداد قارداشی: باید به نسل طلایی بها بدهیم

مجموعه تنیس روی میز ایران 
به‌جز  گذشت،  که  سالی  در 
و  مثبت  ی  ق‌ها تفا ا د  و معد
سط  تو که  ی  ه‌ا رکنند ا و مید ا
چهره‌های جوان و خوش آتیه 
این رشته جذاب در عرصه‌های 
مختلف بین‌المللی تجربه کرد، 
توفیق چندانی نداشت و همین 
موضوع باعث شده تا اهالی این 
رشته ورزشی و علاقه‌مندان به 
تنیس روی میز برای آتیه این 
رشته نگران و دلواپس باشند. 
سهمیه‌های  کاهش  مخصوصاً 
جهانی تنیسورهای شناخته شده 
کشورمان مزید بر علت شد تا 
گپ و گفت کوتاهی با مهرداد 
قارداشی رئیس این فدراسیون 
داشته باشیم که اتفاقاً عضو 
هیأت رئیسه جهانی پینگ‌پنگ 
است و انصافاً از زمانی که سکان 
مدیریت این فدراسیون را دست 
گرفته، خدمات و افتخارات قابل 
تقدیری برای این مجموعه دشت 

کرده است.
 

 مشکلات مالی داریم
 ولی حل می‌شود

رئیس فدراسیون تنیس روی میز 
کشورمان درخصوص اینکه گفته 
می‌شود مجموعه تحت مدیریت 
او از نظر مالی درگیر مشکلات و 
مصایب قابل توجهی است، تأکید 
دارد: »بله، قطعاً نه تنها ما بلکه 
ورزشی  فدراسیون‌های  اغلب 
نوسانات  و  تحریم‌ها  به‌واسطه 

ارزی برای اعزام‌ها و برگزاری اردوها 
و... مشکلات عدیده‌ای دارند. ما 
هم از این قاعده مستثنی نبوده 
و نیستیم. اما قول مساعد برای 
حمایت توسط وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک و برخی حامیان مالی 
دریافت کردیم که به امید خدا 
سال آینده یعنی 1404 شرایط برای 
ما ملایم‌تر پیش برود. مشکلات 
مالی حل شدنی است اما خب 
به زمان و ارتباط گرفتن با حامیان 
نیاز دارد. ما شبانه‌روزی  مالی 
داریم در فدراسیون برنامه‌ریزی و 
تاش می‌کنیم تا بهترین شرایط 
و امکانات را برای مجموعه تنیس 

روی میز فراهم آوریم.«
 

تلاش می‌کنیم سال آینده 
بهتر نتیجه بگیریم

ص  رخصو د شی  ا رد قا د  ا مهرد
ناکامی‌هایی که از المپیک فرانسه 
به بعد گریبان ملی‌پوشان این 
رشته ورزشی را گرفته، معتقد است: 
»ببینید همان‌طوری که عرض 
کردم؛ شاید یک مقدار مشکلات 
مالی باعث شد تا ما نتوانیم آنطور 
که باید و شاید اعزام‌های برون 
مرزی داشته باشیم و بچه‌های 
ملی‌پوش در کوران رقابت شرایط 
و  نتیجه  کسب  برای  لی  ایده‌آ
آماده‌سازی خود داشته باشند. 
اما خب این هم درست است که 
ما نتوانستیم آنطور که خانواده 
تنیس روی میز توقع داشتند، نتایج 
ایده‌آلی کسب کنیم. قول می‌دهم 
به امید خدا سال آینده تمام تلاش 
خود را به کار بگیریم تا با هدایت و 
مدیریت بهتر لژیونرهای نامدار خود 
و استفاده از ظرفیت‌های عالی که 
در داخل کشور داریم، نتایجی به 
مراتب بهتر از امسال دشت کنیم.«

 باید از 
ستاره‌های 

افتخارآفرین 
خود و 

لژیونرهایی 
که سال‌ها 
است برای 

این رشته 
افتخار کسب 

می‌کنند 
نهایت 

حمایت را 
داشته باشیم

گفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه ‌‌نگار

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

فائزه زمانی / محسن محمدسیفی ستاره تیم 
ملی ووشو چند روز پیش به عنوان مربی تیم 
ملی انتخاب شد. البته که این انتخاب به گفته 
او به معنای خداحافظی‌اش از تیم ملی ووشو 
نیست و او همچنان سودای کسب چهارمین 
طا در ناگویا را دارد تا طعم گس نقره هانگژو 

را از یاد ببرد.
 

چه شد که مربیگری تیم ملی را قبول کردید؟
بعد از بازی‌های آسیایی، رئیس فدراسیون 
به من پیشنهاد مربیگری تیم ملی را داد اما 
من قبول نکردم. با توجه به ارتباط خوبی 
که با ورزشکاران دارم و اعتمادی که به عنوان 
کاپیتان تیم ملی به من دارند، با آمدن موحدنیا 
سرمربی جدید تیم ملی، دوباره این پیشنهاد 
را به من دادند و من هم قبول کردم. طبق 
هماهنگی‌ها قرار است من در طراحی تمرینات 
به کادرفنی کمک کنم و با توجه به پیگیری 
تمرینات خودم در مسائل دیگر خیلی نقشی 

ندارم.
حضورتان در تیم ملی به عنوان مربی- 

ورزشکار باعث نمی‌شود عملکردتان به 
عنوان قهرمان پایین بیاید؟

کارهای طراحی تمرینات را با موحدنیا انجام 
داده‌ایم، به غیر از من دو کمک مربی دیگر 
در کادرفنی حضور دارند که کارهای اجرایی 
به عهده آنهاست و من به تمرینات خودم 
می‌پردازم. کار عجیب و غریبی نیست و مثل 
همیشه تمام تمرکزم روی بعد ورزشکاری‌ام 

. ست ا
با این انتخاب شائبه‌هایی درباره حضورتان 

در تیم ملی بدون شرکت در چرخه 
انتخابی‌ها وجود دارد.

این موضوع قطعاً باعث نمی‌شود که من 
نسبت به باقی ورزشکاران تمایز خاصی داشته 
باشم. من از سن 17 سالگی که وارد اردوهای 
تیم ملی بزرگسالان شدم، همیشه در همه 
انتخابی‌ها حضور داشتم و رویدادی نبوده که 
بدون انتخابی در آن حضور پیدا کنم. الان هم 
شعار نمی‌دهم و اگر در انتخابی‌ها نتیجه لازم 
را نگیرم قطعاً اعزام نخواهم شد چون فرقی با 

دیگران ندارم.
برای حضور در جام جهانی آماده 

هستید؟
در سال آینده مسابقات قهرمانی 

جهان و جام جهانی را در 
پیش داریم که خیلی 
برایمان مهم است. به 

رغم اینکه سهمیه وزن 70 
کیلوگرم مسابقات جام 
جهانی را گرفتم اما به‌خاطر 

کمربند حرفه‌ای وزنم کمی 
بالاتر رفته است که مسابقه 
در این وزن برایم سخت است 

و فدراسیون در حال مکاتبه 
است تا در صورت امکان در 
وزن منفی 75 کیلوگرم این 
مسابقات شرکت کنم؛ چرا 
که پایین آوردن وزنم برای 
این مسابقات سخت است. 
حالا منتظر پاسخ مسئولان 
فدراسیون جهانی هستیم و 

حضورم هنوز مشخص نیست.
 ووشو ایران در هانگژو مقابل چین ناکام 

بود، برنامه‌ای برای جبران این موضوع در 
ناگویا دارید؟

طبق جلسه‌ای که با مسئولان فدراسیون 
ووشو داشتم، نگاه ویژه‌تری به بازی‌های 
آسیایی نسبت به مسابقات قهرمانی جهان 
دارند و هدف اصلی درخشش ووشوکاران 
در ناگویا و کسب نتایجی بهتر ازهانگژو 
است. همین موضوع هم باعث می‌شود 
برای مسابقات قهرمانی جهان با 
حساسیت بیشتری رفتار کرده 
و طوری برنامه‌ریزی کنیم که 
این جوانان حتماً به مسابقات 
اعزام شوند. البته تا قبل 
بازی‌های آسیایی،  از 
رگ  بز میدان  چند 
با  و  کرده  تجربه  را 
آمادگی کامل در ناگویا 

شوند. حاضر 
خودتان چطور، چهارمین 

طلا را در ناگویا می‌گیرید؟
در رابطه با خودم هم باید 
بگویم که اصاً ماندنم در 
تیم ملی بعد از هانگژو 
چهارمین  به‌خاطر  فقط 
طای بازی‌های آسیایی 
بود و تمام تلاشم را می‌کنم 
که به قید حیات و فیکس 
شدن در تیم ملی این مهم 

را رقم بزنم.

در روزهای اخیر فضای مجازی پر شده از یک 
خبر غم‌انگیز دیگر و این‌بار داستان مهاجرت 
الناز رکابی پدیده سنگنوردی ایران به سوژه 

رسانه‌ها تبدیل شد. 
مهاجرت نخبه‌ها قصه پرغصه ایران در طول 
دهه‌های گذشته بود و مربوط به امروز و دیروز 
هم نیست و حالا این‌بار یک نخبه ورزشی 
تصمیم گرفته که در سرزمین دیگری به دنبال 
رسیدن به آرزوهای بزرگ ورزشی‌اش باشد. هر 
چند که حتماً الناز رکابی هم دوست داشته 
که شرایط به نحوی فراهم باشد که در ایران به 
دوران قهرمانی و افتخارآفرینی‌اش ادامه بدهد اما 
گاهی اوقات فقط دوست داشتن کافی نیست؛ 
مثل اظهارات مهدی علی‌نژاد دبیر اجرایی کمیته 
ملی المپیک که درباره کوچ الناز رکابی مطرح 
کرد: »از طریق استوری برادر الناز رکابی متوجه 
این موضوع شدیم، به هر حال هر ورزشکار 
می‌تواند انتخاب کند که‌ کجا باشد، دوست 
داریم الناز رکابی اگر قصد دارد فعالیت خود را 
ادامه دهد در ایران باشد، به‌خصوص که کمیته 

ملی المپیک طی دو سال گذشته حمایت لازم را 
داشته است.« فقط دوست داشتن کافی نیست. 
برای حفظ سرمایه‌ها و استفاده از توانمندی آنها 
باید کارهای بزرگتر و مهم‌تری انجام داد. حداقل 
باید در این چند روز پیگیر و جویای او می‌شدند 
که کجا رفته و چرا رفته اما حتی نمی‌دانند که 

کی و کجا رفته است.
 همین که از استوری برادرش متوجه کوچ کردن 
الناز رکابی شدند، خودش نشان می‌دهد که تا 

چه اندازه تحت حمایت بوده است.
برای ماندن و کار کردن باید انگیزه‌ای فراتر از 
دوست داشتن وجود داشته باشد. الان الناز 
رکابی باید در اردوی آماده‌سازی برای حضور در 
بازی‌های کشورهای اسامی و ناگویا باشد اما 
آیا کسی می‌داند که الان اردوی تیم ملی برگزار 
می‌شود یا نه؟ او اگر در اردوی تیم ملی بود، 
همه می‌دانستند که الان کجاست. نه، فقط 
دوست داشتن کافی نیست؛ باید برای حفظ 
سرمایه‌ها شبانه‌روز کار کرد و برای تمام لحظات 

یک ورزشکار برنامه داشت.

ناکام باشم، خودم کنار می‌کشم

محمدسیفی: به خاطر چهارمین طلا مانده‌ام
کوچ الناز رکابی و واکنش 

کمیته ملی المپیک

 وقتی 
دوست داشتن 

کافی نیست

تفاوت رئیس فدراسیون کشتی با سایر رؤسای فدراسیون‌ها 

دوراندیش مثل دبیر

پشتوانه‌های خوبی برای آینده داریم
قارداشی درخصوص شرایط ستاره‌های پا به‌سن‌گذاشته تیم ملی 
و جایگزین کردن جوانان آتیه‌دار در ترکیب تیم ملی تنیس روی 
میز می‌گوید: »ما چهره‌های آینده‌داری همچون سروش امیری‌نیا، 
بنیامین فرجی و.. را داریم و کنار آنها نیز سعی کردیم روی رده‌های 
سنی پایه خود در این چندسال به خوبی کار کنیم زیرا شخصاً معتقدم 
که اگر دنبال ساختن آینده هستیم، باید روی استعدادهای نوجوان و 
جوان خوب کار کنیم و به آنها بها دهیم تا صاحب نسلی طلایی در 
تنیس روی میز باشیم؛ درست مثل کاری که کشورهای صاحب سبک 
و قدرتمند هم‌قاره‌ای ما مثل چین، ژاپن، ازبکستان، اندونزی، کره 
و... یا اروپایی‌ها روی نسل پایه خود سال‌ها است انجام می‌دهند 
و نتایج درخشانی هم به‌دست آوردند. قطعاً ما باید از ستاره‌های 
افتخارآفرین خود و لژیونرهایی که سال‌ها است برای این رشته افتخار 

کسب می‌کنند، نهایت حمایت را داشته باشیم. اما برای اینکه بتوانیم 
جایگزین و پشتوانه‌هایی ششدانگ داشته باشیم، چاره‌ای نداریم جز 
ساختن و پرورش استعدادهای درخشان برای پینگ‌پنگ ایران. من 
به این نسل و آینده تنیس روی میز ایران بسیار امیدوارم چون کار 
ریشه‌ای برای استعدادیابی در سراسر کشور داشتیم و به همین دلیل 
امیدواریم که بزودی نتایج زحمات شبانه‌روز و سرمایه‌گذاری که روی 
پایه‌ها کردیم را ببینیم. برای سال آینده قطعاً برنامه‌ریزی‌های مدون 
و منسجمی داریم. فکر می‌کنم اگر به امید خدا بتوانیم حامیان 
مالی خوبی برای تنیس روی میز جذب کنیم و قول‌هایی که داده 
شده به ما عملیاتی شود، می‌توانیم برای بازی‌های آسیایی ناگویا و 
رقابت‌های معتبر بین‌المللی آتی به درخشش تنیس روی میز ایران 

امیدوارتر از قبل باشیم.«


